YUYEBHBIN IIVIAH

OIl «bakanaBpuam»
HanpasJienne moaroroBku 38.03.01 DJxonomuka (IIpoduiin: sxoHOMUYECKAS TEOPHS)
Ha 2020/2021 y4yeOHbIit rog (3UMHSAS cecCHsl)

Jlenbru, Kpeaurt, 0aHKHU
IIpaBoBeeHue

1 KYPC
(1 CEMECTP) 109107
3AYETHI 9K3AMEHBI
1. VHOCTpaHHBIH S3bIK 108 1. TlonmuTdKOHOMUS 180
2. Wudopmaumonnsie TexHogorun 1 108 2. Jlunelinas anreOpa 108
CHUCTEMBI B SKOHOMMKE 3. PermonanpHas S5KOHOMHKA 108
3. dusnueckas KyJIbTypa 72 4. Hcropus S5KOHOMHUKH 162
4. Pycckuil s3bIK U KYJIBTypa peuu 90
5. CormuanbHas 5KOHOMHKA 108
MOAYJBHBIM 1. UHOCTPAHHBIH A3BIK
KOHTPOJIb: 2. IloauTIKOHOMMUSI
3. JIuneiinast aareopa
4. UudopManmioHHbIE TEXHOJOTMHM U CHCTEMBI B 9KOHOMHKeE
5. du3nueckas KyJbTypa
6. Pycckuii SI3bIK H KYJbTYpPa pedyn
7. PernoHajibHasi 7KOHOMHKA
8. UcTopusi 7JKOHOMHUKH
9. CoumnajbHasi 3KOHOMHKA
2 KYPC
(3 CEMECTP) 109207
3AYETHI 9K3AMEHBI
1. OcHoBbI Hay4HBIX HccaeqoBannii 90 1. HMHocTpaHHBIHA SA3BIK 108
2. OKOHOMETpHUKa 72 2. Teopwus BeposTHOCTEN U 144
3. IlpaBoBenenue 108 MaTeMaTU4yecKas CTATUCTUKA
3.  Pycckuii 361k ¥ kKyabrypa peun 90
4,  Makpo3KOHOMHKA 144
5. Jlewbru, kpeaut, OaHKU 180
MOJYJBHBIN 1. MHOCTpaHHBII A3BIK
KOHTPOJIb: 2. Teopusi BeposiTHOCTEH U MaTeMaTHYeCKAasl CTATHCTHKA
3. OCHOBBI HAYYHBIX HCCJIeI0OBAHUI
4. Pycckuii si3bIK M KYJbTYpa pe4yu
5. Makpo3KOHOMHKA
6. 9xoHOMeTpPHKA
7.
8.



3 KYPC
(5 CEMECTP) 109307
3AYETHI IK3AMEHBI

1. Hcropus 5KOHOMHYECKUX 171 DKOHOMUKA MPEAPUITHS

YYEHUH MupoBast 5JKOHOMHUKA
2. Commonorus 144 DKOHOMHUKA TpyJia
MakposKkoHOMHKA-2
MukposkoHOMUKA-2
KypcoBas pa6ota no
MaKpOSKOHOMHUYECKOMY aHAIU3Y

ocoukhwNE

MOJAYJBHBIM 1. DKOHOMHKA NpeANPHITHS
KOHTPOJIb: 2. MupoBasi 3KOHOMHKA
3. DKoHOMHKA TPYAA
4. UcTopusi JKOHOMHYECKHUX YUeHHH
5. Coumosiorust
6. MUKPOIKOHOMHKA-2
7. MaKkpo3KOHOMHKA-2

4 KYPC
(7 CEMECTP) 109407
3AYETHI 9K3AMEHDI
1. T'moGanbHasi 5KOHOMHKA 108 1. BospacTHas ICUXOJIOTHS
2. Teopernueckuii aHanmu3 108 2. Cuencemunap no K. Mapkcy u
SKOHOMUYECKUX CUCTEM A. Mapmamny
3. Hurennexryanphas cooctBeHHocTh 108 3.  ®opmanuzaius CoruaibHO-
4. TlpuxnamHas puszndeckas KyabTypa PKOHOMUYECKUX CUCTEM
4. Teopus nepexoaHon

DKOHOMHKH
5 Ilemarormueckas mpakTuka™

MOAYJIBHBIN 1. I'no0ajbHasi JKOHOMHKA
KOHTPO.Ib: 2. TeopeTnuecknii aHAJIN3 YKOHOMHUYECKHX CHCTEM
3. UHTE/UIEKTYyAIbHAS COOCTBEHHOCTD
4. TlpuxknagHas ¢pusHyeckasi KyJabTypa
5. Bo3pacTHasi ncuxoJyiorus
6. Cnencemunap no K. Mapkcy u A. MapmaJjry
7. @opMan3anms COUUAIbHO-IKOHOMUYECKUX CHCTEM

3aMm. nekaHa
y4eTHO-(UHAHCOBOTO (haKyIbTETa H.A. FOpuna

180
108
144
144
144
36

108
144

108
108
216



YUYEBHBIN IIVIAH

OII «Marucrparypa»
HanpasJjieHue noaroroBku 38.04.01 - Jxonomuka
(Marucrepckasi nporpaMMa: JKOHOMHYECKasi TEOPHs )
Ha 2020/2021 y4yeOHbIi1 rog (3MMHSS ceccHs)

1 KYPC
(1 CEMECTP) 109503
3AYETHI IK3AMEHBI
1. HUcropusa u punocodus Hayku 108 1. MukposKOHOMUKA

(IpOABUHYTHIN YPOBEHB)
DKoHOMeTpHKa (TPOJBUHYTHIN
YPOBCHB)

OKOHOMHYECKOE OIlCHUBAHUE
HanuonanbHbIE MOJEIN
SKOHOMHUYECKHUX CHUCTEM
["ocynapcTBeHHO-YacTHOE
MapTHEPCTBO

2. VHocTpaHHBIH SBBIK 90

o A D

MOJAYJbHBIN
KOHTPOJIb:

1. Hcropus u puiocodus Haykn

2. HHocTpaHHBIH 3bIK

3. MuKpo’KOHOMHKA (MPOIBUHYTHIH YPOBEHB)

4. DKoHOMETPHKA (MPOABHHYTHI YPOBEHD)

5. DJkxoHOMHYeCKOe OLleHMBaHHe

6. HaumoHajJbHbIe MOJEJIH IKOHOMUYECKUX CUCTEM
7. TocyaapcTBeHHO-4aCTHOE MAPTHEPCTBO

2 KYPC
(3 CEMECTP) 109603
3AYETHI 9K3AMEHDBDI
1 CoBpeMeHHbIE 126

Oxpana a B 0Tpaciiu
SKOHOMHUYECKHE TCOPUH p TpyA P

DKOHOMHUYECKAS OJIUTHKA
VYrpagieHue IpoeKTaMu B YCIOBUAX
HEONPEACIICHHOCTH U PUCKOB
KopniopaTuBHBIN CEKTOP B SKOHOMUKE
[Ipon3BoACTBEHHAs IPAKTHUKA
(IpakTHKa MO MOJYYEHUIO
npo¢eCCHOHATLHBIX YMEHUHN 1

ombITa TpodhecCHoHaATHEHOM
JeSATENHHOCTH — TeIaroruyeckas )™

2 Nudopmanmonnas 126
YKOHOMUKA

ok W E

MOAYJbHBIA
KOHTPOJIb:

CoBpeMeHHbIE IKOHOMUYECKUE TEOPUH
HNudopmanuoHHass IKOHOMHUKA
OxpaHa Tpyaa B 0Tpac/iu

144

108
108
144

144

36
162
144

126
108

praBJIeHI/Ie NMPOCKTAMH B YCJIOBHUAX HCOIIPCICJICHHOCTH U PUCKOB

1
2
3.
4, DxoHoOMHYecCKas MOJUTHKA
5
6

KopnopaTuBHbIil CEKTOP B IKOHOMHUKE

3aM. gexkaHa

y4eTHO-(UHAHCOBOTO (haKyIbTETa H. A. FOpuna



