

# **УЧЕБНЫЙ ПЛАН**

**ОП «Бакалавриат»**

**направление подготовки 38.03.01 Экономика (Профиль: экономическая теория)  
на 2020/2021 учебный год (зимняя сессия)**

## **1 КУРС (1 СЕМЕСТР) 109107**

### **ЗАЧЕТЫ**

1. Иностранный язык	108
2. Информационные технологии и системы в экономике	108
3. Физическая культура	72
4. Русский язык и культура речи	90
5. Социальная экономика	108

### **ЭКЗАМЕНЫ**

1. Политэкономия	180
2. Линейная алгебра	108
3. Региональная экономика	108
4. История экономики	162

**МОДУЛЬНЫЙ  
КОНТРОЛЬ:**

1. Иностранный язык
2. Политэкономия
3. Линейная алгебра
4. Информационные технологии и системы в экономике
5. Физическая культура
6. Русский язык и культура речи
7. Региональная экономика
8. История экономики
9. Социальная экономика

## **2 КУРС (3 СЕМЕСТР) 109207**

### **ЗАЧЕТЫ**

1. Основы научных исследований	90
2. Эконометрика	72
3. Правоведение	108

### **ЭКЗАМЕНЫ**

1. Иностранный язык	108
2. Теория вероятностей и математическая статистика	144
3. Русский язык и культура речи	90
4. Макроэкономика	144
5. Деньги, кредит, банки	180

**МОДУЛЬНЫЙ  
КОНТРОЛЬ:**

1. Иностранный язык
2. Теория вероятностей и математическая статистика
3. Основы научных исследований
4. Русский язык и культура речи
5. Макроэкономика
6. Эконометрика
7. Деньги, кредит, банки
8. Правоведение

**3 КУРС  
(5 СЕМЕСТР) 109307**

<b>ЗАЧЕТЫ</b>		<b>ЭКЗАМЕНЫ</b>	
1. История экономических учений	171	1. Экономика предприятия	180
2. Социология	144	2. Мировая экономика	108
		3. Экономика труда	144
		4. Макроэкономика-2	144
		5. Микроэкономика-2	144
		6. Курсовая работа по макроэкономическому анализу	36

**МОДУЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ:**

1. Экономика предприятия
2. Мировая экономика
3. Экономика труда
4. История экономических учений
5. Социология
6. Микроэкономика-2
7. Макроэкономика-2

**4 КУРС  
(7 СЕМЕСТР) 109407**

<b>ЗАЧЕТЫ</b>		<b>ЭКЗАМЕНЫ</b>	
1. Глобальная экономика	108	1. Возрастная психология	108
2. Теоретический анализ экономических систем	108	2. Спецсеминар по К. Марксу и А. Маршаллу	144
3. Интеллектуальная собственность	108	3. Формализация социально-экономических систем	108
4. Прикладная физическая культура		4. Теория переходной экономики	108
		5. Педагогическая практика*	216

**МОДУЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ:**

1. Глобальная экономика
2. Теоретический анализ экономических систем
3. Интеллектуальная собственность
4. Прикладная физическая культура
5. Возрастная психология
6. Спецсеминар по К. Марксу и А. Маршаллу
7. Формализация социально-экономических систем

Зам. декана

учетно-финансового факультета

Н.А. Юрина

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН**  
**ОП «Магистратура»**  
**направление подготовки 38.04.01 - Экономика**  
**(Магистерская программа: экономическая теория)**  
**на 2020/2021 учебный год (зимняя сессия)**

**1 КУРС**  
**(1 СЕМЕСТР) 109503**

**ЗАЧЕТЫ**

- |                              |     |
|------------------------------|-----|
| 1. История и философия науки | 108 |
| 2. Иностранный язык          | 90  |

**ЭКЗАМЕНЫ**

- |   |     |
|---|-----|
| 1. Микроэкономика<br>(продвинутый уровень)  | 144 |
| 2. Эконометрика (продвинутый уровень)       | 108 |
| 3. Экономическое оценивание                 | 108 |
| 4. Национальные модели экономических систем | 144 |
| 5. Государственно-частное партнерство       | 144 |

**МОДУЛЬНЫЙ  
КОНТРОЛЬ:**

1. История и философия науки
2. Иностранный язык
3. Микроэкономика (продвинутый уровень)
4. Эконометрика (продвинутый уровень)
5. Экономическое оценивание
6. Национальные модели экономических систем
7. Государственно-частное партнерство

**2 КУРС**  
**(3 СЕМЕСТР) 109603**

**ЗАЧЕТЫ**

- |                                     |     |
|-------------------------------------|-----|
| 1. Современные экономические теории | 126 |
| 2. Информационная экономика         | 126 |

**ЭКЗАМЕНЫ**

- |  |     |
|--|-----|
| 1. Охрана труда в отрасли  | 36  |
| 2. Экономическая политика  | 162 |
| 3. Управление проектами в условиях неопределенности и рисков   | 144 |
| 4. Корпоративный сектор в экономике  | 126 |
| 5. Производственная практика (практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности – педагогическая)* | 108 |

**МОДУЛЬНЫЙ  
КОНТРОЛЬ:**

1. Современные экономические теории
2. Информационная экономика
3. Охрана труда в отрасли
4. Экономическая политика
5. Управление проектами в условиях неопределенности и рисков
6. Корпоративный сектор в экономике

Зам. декана

учетно-финансового факультета

Н. А. Юрина